
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 

12 
 

 
Gezien het voorstel van het college d.d. 12 november 2019, nummer BenW\1268; 

 
Gelet op de Financiële verordening Gemeente Leudal 2018 en wel artikel 5 ‘Autorisatie 
begroting en investeringskredieten’; 
 
Besluit: 
  

1. De rode bedragen te storten in de egalisatiereserve gemeentefonds als taakmutatie en 

de groene bedragen te onttrekken aan de egalisatiereserve gemeentefonds uit de reeds 
bestaande taakmutatie. 

 
2. Voor de jaren 2020 en 2021 het beschikbaar gestelde bedrag van € 75.000 per jaar toe 

te voegen aan de exploitatiebudgetten voor bibliotheekwerk. 
3. De extra bijdrage van de WSW uit de participatie (IU) toe te voegen aan de 

exploitatiebudgetten voor de jaren 2019 (€ 16.343) , 2020 (€ 15.879) , 2021  

(€ 15.798), 2022 (€ 15.997) en 2023 (€ 15.920). 
4. Het saldo van septembercirculaire voor het jaar 2019 € 193.098 onttrekken uit de 

egalisatiereserve gemeentefonds. 
5. Voor de jaren 2020 (€ 16.689) , 2021 (€ 250.000) , 2022 (€ 275.000) en 2023  

(€ 300.000) de bedragen toevoegen aan de stelpost loon-, en prijscompensatie. 
6. De saldi van de jaren 2021 (€ 191.629) , 2022 (€ 217.396) en 2023 (€ 29.917) 

toevoegen aan de begrotingsruimte. 

 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 10 december 2019. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 

 
 
 
 
  
Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 
 

 
 

2019 2020 2021 2022 2023

Middelen bibliotheekwerk -75.000€        -€               -€               -€              -€                 

Taakmutatie toezicht en handhaving kinderopvang en gastouderopvang-€               -3.540€          -3.590€          -3.653€         -3.746€            

Taakmutatie invoering wet verplichte GGZ -€               17.946€         18.337€         18.785€        19.345€           

Taakmutatie ambulantisering GGZ -26.282€        -33.894€        -42.875€        -50.350€       -51.700€          

Taakmutatie BBZ-levensvatbaarheidsonderzoek -€               -10.260€        -10.232€        -10.281€       -10.477€          

Taakmutatie Donorwet -€               -6.311€          -12.235€        -12.459€       -12.772€          

(Bedragen x €1)


